[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НЕКРАСОВКА

в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е
13 марта 2014 года             23/1                                                                                           __________________№_____________
	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Некрасовка от 25.12.2013 № 64/1
«О бюджете муниципального округа Некрасовка на 2014 год»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве, Уставом муниципального округа Некрасовка, Законом города Москвы от 18.12.2013 № 70 «О бюджете города Москвы на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»; Соглашением от     11 марта 2014 года № 100-18/147-14 «О предоставлении межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы в целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа переданных полномочий города Москвы бюджету муниципального округа Некрасовка», Положением о  бюджетном процессе в муниципальном округе Некрасовка, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Некрасовка от 24.05.2012 № 35, Совет депутатов муниципального округа Некрасовка решил:
       1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Некрасовка (далее – решение) от 25.12.2013 № 64/1 «О бюджете муниципального округа Некрасовка на 2014 год».
            1.1 Пункт 1.1. статьи 1 «Основные характеристики бюджета муниципального округа Некрасовка» изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа Некрасовка на 2014 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального округа Некрасовка в сумме 27 216,3 тыс.руб.;

2) общий объем расходов бюджета  муниципального округа Некрасовка  в сумме 29 849,1 тыс. рублей;

              3) дефицит бюджета муниципального округа Некрасовка в сумме                    2 830,0 тыс.рублей.
2.  Увеличить доходную часть бюджета муниципального округа Некрасовка на сумму 540,0 тыс.руб., изложив приложение 1 в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Увеличить расходную часть бюджета муниципального округа Некрасовка на сумму 2 370,0 тыс.руб., изложив приложения 2 и 3 в редакции согласно приложениям 5,6 к настоящему решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Некрасовка на 2014 год, изложив приложение 4 в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Некрасовка Ухаботину И.В.

Глава муниципального округа Некрасовка                                   И.В.Ухаботина

              Приложение  1
к решению Совета депутатов муниципального округа Некрасовка
от 13 марта 2014 года № 23/1
                   Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа Некрасовка
от 25 декабря 2013 года № 64/1

	Доходы бюджета муниципального округа Некрасовка  на 2014 год

	 (тыс. рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	2014 год

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	13 295,2

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	13 290,2

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	13 290,2

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	НДФЛ с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1  и 228 НК РФ
	13 170,2

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических  лиц, полученных от      осуществления деятельности  физическими лицами,     зарегистрированными в качестве индивидуальных   предпринимателей,  нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	20,0

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ
	100,0

	1
	16
	90030
	03
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	5,0

	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13 921,1

	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	13 381,1

	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и  муниципальных образований
	12 841,1

	2
	02
	03024
	03
	0000
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерально-го значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	12 841,1

	2
	02
	03024
	03
	0001
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на содержание муниципальных служащих, осуществляющих  образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)
	1 898,2

	2
	02
	03024
	03
	0002
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на содержание  муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства)
	1 898,2

	2
	02
	03024
	03
	0003
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа)
	5 861,8

	2
	02
	03024
	03
	0004
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на организацию досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства)
	2 642,9

	2
	02
	03024
	03
	0005
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (на организацию  физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства)
	882,8

	2
	02
	04000
	00
	0000
	151
	Иные межбюджетные трансферты
	540,0

	2
	02
	04999
	03
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	540,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	27 216,3

              Приложение  2
к решению Совета депутатов муниципального округа Некрасовка
от 13 марта 2014 года № 23/1
                  Приложение 5
к решению Совета депутатов
муниципального округа Некрасовка
от 25 декабря 2013 года № 64/1

	РАСХОДЫ   БЮДЖЕТА

	 муниципального округа Некрасовка на 2014 год

	по разделам и подразделам бюджетной классификации

	(тыс. рублей)

	Коды БК
	Наименование
	2014 год

	раз- дел
	под- раз- дел

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	             25 506,8

	в т.ч.

	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	               1 500,0

	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	                  780,0

	04
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	             23 163,7

	13
	Другие общегосударственные вопросы
	                    63,1

	08

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	               2 912,9

	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	               2 912,9

	11

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	                  981,0

	02
	Массовый спорт
	                  981,0

	12

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	                  448,4

	02
	Периодическая печать и издательства
	                  350,0

	04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	                    98,4

	                ИТОГО  РАСХОДОВ
	             29 849,1

Приложение  3

к решению Совета депутатов муниципального округа Некрасовка
от 13 марта 2014 года № 23/1
                  Приложение 6
к решению Совета депутатов
муниципального округа Некрасовка
от 25 декабря 2013 года № 64/1
	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

	 муниципального округа Некрасовка  на 2014 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код ведомства
	раздел, подраздел
	ЦС
	ВР
	2014 год

	МУНИЦИПАЛИТЕТ
	900

	29 849,1

	Общегосударственные вопросы
	900
	0100

	25 506,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	900
	0102

	1 500,0

	Глава муниципального образования
	900
	0102
	31А 0101

	1 500,0

	           Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0102
	31А 0101
	120
	1 246,8

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	0102
	31А 0101
	240
	253,2

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	0103

	780,0

	Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального образования
	900
	0103
	31А 0102

	240,0

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	0103
	31А 0102
	240
	240,0

	Специальные расходы
	900
	0103
	33А 0401
	880
	540,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов  государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	0104

	23 163,7

	Руководитель администрации
	900
	0104
	31Б 0101

	2 240,2

	           Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	31Б 0101
	120
	2 126,5

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	0104
	31Б 0101
	240
	113,7

	Обеспечение деятельности администрации в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	0104
	31Б 0105

	11 265,3

	           Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	31Б 0105
	120
	7 007,6

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	0104
	31Б 0105
	240
	3 306,9

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	900
	0104
	31Б 0105
	320
	950,8

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий
	900
	0104
	33А 0100

	9 658,2

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий посодержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	900
	0104
	33А 0101

	1 898,2

	   из них за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	0104
	33А 0101

	1 898,2

	           Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	33А 0101
	120
	1 412,8

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	0104
	33А 0101
	240
	485,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих  организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	0104
	33А 0102

	1 898,2

	   из них за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	0104
	33А 0102

	1 898,2

	           Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	33А 0102
	120
	1 412,8

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	0104
	33А 0102
	240
	485,4

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих, осуществляющих организацию опеки, попечительства и патронажа
	900
	0104
	33А 0104

	5 861,8

	   из них за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	0104
	33А 0104

	5 861,8

	           Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	33А 0104
	120
	4 316,8

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	0104
	33А 0104
	240
	1 545,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	0113

	63,1

	Функционирование исполнительных органов государственной власти города Москвы
	900
	0113
	31Б 0100

	63,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	900
	0113
	31Б 0104
	850
	43,1

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	0113
	31Б 0199
	244
	20,0

	Культура, кинематография
	900
	0800

	2 912,9

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	0804

	2 912,9

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации досуговой и социально- воспитательной работы с населением по месту жительства
	900
	0804
	09Г 0700

	2 642,9

	   из них за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	0804
	09Г 0701

	2 642,9

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	0804
	09Г 0701
	240
	2 642,9

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	0804
	35Е 0105
	240
	270,0

	Физическая культура  и спорт
	900
	1100

	981,0

	Массовый спорт
	900
	1102

	981,0

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	1102
	10А 0301

	882,8

	   из них за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	1102
	10А0301

	882,8

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	1102
	10А 0301
	240
	882,8

	   из них за счет собственных средств местного бюджета, дополнительно направляемые на переданные полномочия
	900
	1102
	10А 0321

	98,2

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	1102
	10А 0321
	240
	98,2

	Средства массовой информации
	900
	1200

	448,4

	Периодическая печать и издательства
	900
	1202
	35Е 0103

	350,0

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	1202
	35Е 0103
	240
	350,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	1204
	35Е 0103

	98,4

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	1204
	35Е 0103
	240
	98,4

             Приложение  4

к решению Совета депутатов муниципального округа Некрасовка
от 13 марта 2014 года № 23/1
                  Приложение 7
к решению Совета депутатов
муниципального округа Некрасовка
от 25 декабря 2013 года № 64/1
	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Некрасовка  на 2014 год

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	2014 год

	1
	05
	0000
	00
	0000
	000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2 830,0

	из них:

	1
	05
	0201
	00
	0000
	600
	уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	2 830,0

	из них:

	1
	05
	0201
	03
	0000
	610
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	2 830,0